עד היום זכה להכניס מאות יהודים מבוגרים בבריתו של אברהם אבינו. הסוד. לפני כעשור נחשפתי לסיפור יוצא דופן, שבעיניי היה מרגש במיוחד, בהיותו מקפל בתוכו את סודו של העם היהודי, וכמרכן את סוד שליחותנו, להבעיר את הגחלת היהודית. זה סיפור שהחל בשנות האימה, כאשר הקומוניזם שלט ביהודי ברית- המועצות.

בת קמה באביה. בחודש שבט תש"ג (1943), בעיר סומי, נולד תינוק יהודי, אלכס שמו. סבו, ר' ברוך, היה יהודי ירא שמיים, אך אימו של התינוק — בתו של ר' ברוך — נסחפה למרבה הצער אחר הרוחות החדשות והייתה חברה נאמנה במפלגה הקומוניסטית. לאחר לידת הילד ארגן הסב מוהל, שבא לעיר בחשאי ובמסירת נפש, כדי למול את הרך הנולד.

זו הייתה ברית מרגשת מאוד, ולו בגלל העובדה שאלכס בחר לו את השם ברוך, על שם סבו ועל שם אביו של רבנו הזקן. אחרי שבעים שנה התברר שהסבא ניצח ושדרך ישראל סבא ניצחה את הקומוניזם!

הגביע. זמן קצר לפני הברית אלכס בא אליי ובידו גביע עתיק. בפיו היה סיפור מפעים: גביע זה נתן לו סבו בשנת תשל"ו (1976), בטרם השיב את נשמתו ליוצרה. "גביע זה", סיפר הסבא ברוך לנכדו בכוחותיו האחרונים, "היה גביע הקידוש וההבדלה בבית הכנסת בעירנו, אשר נסגר מזמן בידי השלטון העריץ. זכיתי לקבלו מידי רבה של העיר, וכעת אני מעבירו לך, שלא תשכח את יהדותך. יבוא יום ותדע למי להעביר את הגביע."

הגיעה השעה.

לבסוף הועמד לדין על ניסיון לקבל הלוואות מבנקים שלא כדין. הוא הורשע ונידון לעשרים ושבע שנות מאסר! חומרת העונש הדהימה את העולם היהודי, ורבים התגייסו לפעול למען שחרורו.

החיים בבית הכלא אוטיסוויל היו קשים ביותר. במהלך שהייתו הארוכה בכלא ראה רובשקין פעמים רבות את יד ההשגחה, עד שחרורו המופלא ב'זאת חנוכה' תשע"ח (2017), בזכות צו נשיאותי שעליו חתם נשיא ארה"ב דונלד טראמפ. אי-היכולת להשתתף בשמחות משפחתיות הייתה אחד הדברים הכואבים ביותר לו. בקשותיו לקבל חופשות בימי השמחות של ילדיו נענו פעמים רבות בשלילה. האירוע הראשון היה ברהמצווה של בנו מענדל. החגיגה נחגגה בלעדיו. שנתיים אחר-כך עמדה בתו, חיה מושקא, לחגוג את נישואיה עם חתנה המיועד.